
JUDr. Vladimír Jirousek, v. r.,
předseda 

České advokátní komory

Představenstvo České advokátní komory se v návaznosti
na míru inflace zjištěné Českým statistickým úřadem v letech
1996 až 2003 usneslo podle § 30 odst. 1 a § 43 písm. d)
zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů, a podle čl. 4 usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku,
kterým se schvaluje výše a splatnost příspěvku na činnost
České advokátní komory, ve znění usnesení sněmu
č. 5/2002 Věstníku (dále jen „usnesení“), takto:

Čl. 1

Úprava výše příspěvku

(1) Výše příspěvku na činnost České advokátní komo-
ry1) (dále jen „příspěvek“) na jeden kalendářní rok počínaje
rokem 2005 činí

a) 8 000,- Kč,
b) 3 000,- Kč, byl-li advokátovi pozastaven výkon ad-

vokacie,
c) 4 000,- Kč, byl-li advokát zapsán do seznamu advo-

kátů po 30. červnu kalendářního roku, za který má
být příspěvek zaplacen.

(2) Úprava výše příspěvku podle odstavce 1 se vztahu-
je rovněž na usazené evropské advokáty (čl. 5a usnesení).

(3) Ostatní ustanovení usnesení nejsou úpravou podle
odstavců 1 a 2 dotčena.

Čl. 2

Přechodné ustanovení

Pokud advokát nebo usazený evropský advokát přede
dnem nabytí účinnosti tohoto usnesení již zaplatil příspěvek
na rok 2005 v doposud stanovené výši, je povinen nejpozději
do 20. ledna 2005 doplatit rozdíl mezi výší jím již zaplace-
ného příspěvku a výší příspěvku stanovenou tímto usnese-
ním.

Čl. 3

Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho
vyhlášení ve Věstníku.

14

Usnesení představenstva České advokátní komory 

ze dne 9. listopadu 2004,

o úpravě výše příspěvku na činnost České advokátní komory

1) § 30 odst. 1 a § 35n odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f7561317775327a564a5a425156735761384265787054532b704a415570546f564f664269#a
https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f7561317775327a564a5a4251567356614a7631747a313235394876387242784149796d4f#a

